
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 61Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 666/ 2020 DE 13 DE AGOSTO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições 
legais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades 
Regionais, através do(a) Memo.
210/2020 - ADM, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA CIC: 571.476.122-72
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 29/07/2020 a 31/07/2020
OBJETIVO: Realizar pericias.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580170
PORTARIA N°. 694/ 2020 DE 25 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 050/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
DAVI DE SOUZA SENA CIC: 885.932.072-00
MATRÍCULA: 5890179/1
CARGO: Perito Criminal
JOCY DA SILVA GONÇALVES CIC: 426.244.362-00
MATRÍCULA: 57200690/1
CARGO: Motorista
RODRIGO FRANCO DOS SANTOS CIC: 800.746.502-20
MATRÍCULA: 5894948
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 25/08/2020 a 27/08/2020
OBJETIVO: Perícia Técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580087
PORTARIA N°. 705/ 2020 DE 25 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Gerência de Perícia Veícular, 
através do(a) Memo. 062/2020 - IC, encaminhado a Direção Geral deste 
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
EVALDO JÚLIO FERREIRA SOARES CIC: 166.240.172-87
MATRÍCULA: 5233038/1
CARGO: Perito Criminal
JOSUÉ MATOS GUERREIRO CIC: 171.387.282-04
MATRÍCULA: 57195110/1
CARGO: Motorista
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 29/07/2020 a 30/07/2020
OBJETIVO: Realizar Perícia Técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580096
PORTARIA N°. 681/ 2020 DE 18 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 099/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
HENDERSON SANTOS DE SOUZA CIC: 761.501.432-87
MATRÍCULA: 5955854
CARGO: Auxiliar Operacional
LUCAS BRYAN SALVIANO RIBEIRO CIC: 025.432.002-31
MATRÍCULA: 5955881

CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: S.JOÃO DO ARAGUAIA - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 25/07/2020
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580104
PORTARIA N°.  640/ 2020

OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adelina Sosinho Furtado    
MATRÍCULA: 5772648/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 15.5 (Quize e meia) PERÍODO:  10/08/2020  a 25/08/2020.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 579960
PORTARIA N°. 698/ 2020 DE 25 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 100/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
ELIEL MIGLIO MAIA CIC: 152.435.322-15
MATRÍCULA: 5948599
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/07/2020 a 26/07/2020
OBJETIVO: Conduzir Viatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580089
PORTARIA N°.  651/ 2020

OBJETIVO: Realizar diligências administrativas..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Danielle Silva de Andrade Lima Guerra    
MATRÍCULA: 73504231/2/ Corregedor;
SERVIDOR: Francisco José Souza Santos    
MATRÍCULA: 5832500/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Hellen Jorge da Silva Cruz    
MATRÍCULA: 57190939 / Assistente Administrativo;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  10/08/2020  a 14/08/2020.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 580306
PORTARIA N°. 665/ 2020 DE 13 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições 
legais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades 
Regionais, através do(a) Memo.
213/2020 - ADM, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA CIC: 571.476.122-72
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 17/06/2020 a 20/06/2020
OBJETIVO: Realizar pericias.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580213
PORTARIA N°. 702/ 2020 DE 25 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através 
do(a) Memo. 322/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ANDRÉ LEANDRO DE MELO CIC: 379.306.802-15
MATRÍCULA: 5848156/1
CARGO: Perito Criminal
BRUNO RODRIGUES DA SILVA CIC: 779.259.472-68
MATRÍCULA: 57192600/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CAPANEMA - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 04/08/2020 a 06/08/2020
OBJETIVO: Realizar Perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580097


